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Przy Szkole Podstawowej w Szylenach powstanie wielofunkcyjne 
boisko wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji.
� WIĘCEJ NA STR. 5

Centrum Kulturalno-Biblioteczne we Fromborku znalazło się  
w gronie 50 samorządowych instytucji kultury z całej Polski, 
których projekty uzyskały najwyższe oceny tegorocznej edycji 
programu Dom Kultury+ 2023.
�
� WIĘCEJ NA STR. 12

29 czerwca odbędzie się oficjalne otwarcie Stadionu Miejskiego.
� WIĘCEJ NA STR. 3

więcej na portalbraniewo.pl

facebook.com/portalbraniewo

30 czerwca-1 lipca. W tych dniach odbędą się Piwowary Braniewskie. 
Tradycyjnie nie zabraknie gwiazd muzyki, lokalnych zespołów, zabaw i mnóstwa innych atrakcji.� WIĘCEJ NA STR. 6

Piwowary 
Braniewskie. 
Koncerty, 
zabawa, 
atrakcje

Nowoczesna hala sportowa Dom Kultury + Otwarcie stadionu
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Docenieni za pracę w samorządzieMaria Rutkowska-Kupran – pożegnanie 
nauczycielki i pasjonatki historii

A co się zacznie? 
Kampania wyborcza się za-

cznie! A właściwie – dwie kam-
panie, bo przecież najpierw 
czekają nas jesienne wybory do 
Sejmu i Senatu, a tuż po nich 
– wiosenne do lokalnych samo-
rządów, w  gminach, miastach 
i powiatach.

Tak te parlamentarne, jak 
i  samorządowe, na pewno 
będą wzbudzać wiele emo-
cji. Już widać nieco nerwo-
we zachowanie niektórych 
polityków, także tych samo-

W  Barcianach odbył się pił-
karski mecz, ale nie taki zwykły. 
Ten miał rangę spotkań z dużym 
ładunkiem Dobra. Mecz, w któ-
rym Drużyna Wielkich Serc 
zmierzyła się z  drużyna przy-
jaciół tamtejszej wójt – Marty 
Kamińskiej. Nie wynik był tu 
ważny, albo inaczej – nie wynik 
na boisku był ważny. Istotą tego 
spotkania była zbiórka charyta-
tywna na Małego Wojownika – 
Jasia Korshenricha. 

O Jasiu nie trzeba wiele mó-
wić – jego historię znają chyba 

Już niedługo 
się zacznie...

Drużyna 
mega-Wielkich Serc

rządowych. Ba, kończą się 
nawet wieloletnie układy, 
gdy nadchodzi czas rozejścia 
się i pójścia swoją drogą. Są 
tacy kandydaci do samorzą-
du, którzy zastanawiają się, 
czy w  ogóle kandydować. 
I – jeśli tak – to z czyjej li-
sty. Być może nie wszyscy 
wiedzą, że w niemal wszyst-
kich komitetach znajdują się 
na listach wyborczych osoby 
z  przysłowiowej „łapanki”. 
Są, aby być. Bez większych 
szans na sukces.

Na pewno wielu poten-
cjalnych kandydatów dobrze 
wykorzysta zbliżające się 
wakacje i chętnie będzie się 
pokazywało na przeróżnych 
imprezach plenerowych, 
gdzie będą mogli przedsta-
wić nie tyle swój program, co 

siebie. Odżyją zapomniane 
i  przykurzone fanpejdże na 
Facebooku, powstaną nowe, 
z których większość zamilk-
nie po wyborach.

Ja natomiast przypomnę, 
że także my mamy miejsce 
dla kandydatów. Łamy Nowin 
Północnych i  nasze portale 
czekają na to, co chętni do 
zostania posłami, senatorami, 
radnymi, burmistrzami czy 
wójtami mają do zaoferowania 
swoim wyborcom. Więc jeśli 
macie program, argumenty, 
a przede wszystkim poczucie, 
że to wy powinniście wygrać 
– zaprezentujcie się u  nas. 
Dotrzecie do kilkudziesięciu 
tysięcy osób, które co miesiąc 
sięgają po gazetę i odwiedzają 
nasze portale.

Wojciech Andrearczyk

W sali widowiskowej Braniewskiego Centrum Kultury odbył się koncert z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. 
W trakcie koncertu burmistrz Braniewa Tomasz Sielicki i przewodniczącym Rady Miejskiej Braniewa Dariusz Frąckiewicz 
uhonorowali pracowników samorządowych wyróżniających się najdłuższym stażem pracy w jednostkach 
organizacyjnych Gminy Miasta Braniewa.

już wszyscy. Paskudna choro-
ba 4-latka nie daje za wygraną, 
jednak jeszcze bardziej za wy-
grana nie daje drużyna, na któ-
rą Jasiu i jego najbliżsi mogą 
liczyć. Jest ogromna kwota do 
zebrania, ale też ogrom ludzi 
zaangażowanych w jej „orga-
nizowanie”. Po meczu w Bar-
cianach, za którym organiza-
cyjnie stała Fundacja DWS 
i „pomocnicy”, konto Małego 
Wojownika zostało zasilone ko-
lejną kwotą, tak potrzebną do 
ratowania nie zdrowia, a życia 
dzielnego chłopca. To wciąż 
kropla w morzu potrzeb, ale 
jakże ważna kropla.

Drużna Wielkich Serc nie 
pierwszy raz bierze udział 
w charytatywnych eventach, po-
dając rękę potrzebującym. Tym 
razem był to Jaś z Kętrzyna, in-

nym razem – niestety – będzie 
ktoś inny. A zaczęło się kilka 
lat temu, kiedy w  potrzebie 
był młody chłopak, Sebastian 
z Prostek, który doznał bardzo 
poważnej kontuzji podczas 
swojego pierwszego senior-
skiego meczu. – Ten ruch, 
który się wtedy zaczął, trwa 
do dziś – mówił w Barcianach 
poseł Michał Wypij, jeden z fi-
larów Drużyny Wielkich Serc. 
Jej częścią jest też m.in. Jakub 
Doraczyński, radny z Mrągowa, 
który mówi: – Bardzo mi miło, 
że kolejny raz mogę być częścią 
Drużyny. Michał Wypij, Kamil 
Turowski – dzięki za powołanie. 
Szczęśliwie kadra jest coraz 
szersza, bo w obecnym sezonie 
kolejny raz jest dla kogo zosta-
wić serducho na boisku.

Marek Szymański

Okolicznościowy ryngraf 
otrzymali pracownicy 
Urzędu Miasta Braniewa: 

Ewa Zawada (41 lat stażu pra-
cy), Małgorzata Szyszło (39 lat), 
Marek Wynimko (35 lat) i Anna 
Kroczyk (34 lata). Z Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Braniewie była to: Renata Stani-
szewska-Bunda (30 lat). Z Za-
kładu Gospodarki Komunalnej 
w Braniewie: Tadeusz Jaziński 
(43 lata). Z Miejskiego Ośrodka 
Sportu „Zatoka”: Jacek Ptak (30 

lat). Z Centrum Usług Wspól-
nych: Marek Maludziński (26 
lat) i Joanna Walczak (26 lat).

Burmistrz Braniewa dodał, 
że przez lata braniewski sa-
morząd tworzyli i tworzą wy-
jątkowi ludzie.

— W geście upamiętnienia ich 
pracy na rzeczy miasta i miesz-
kańców Braniewa, uczciliśmy 
minutą ciszy pamięć również 
tych, których nie ma już wśród 
nas — mówi Tomasz Sielicki.

Inf. prasowa UM Braniewa

Przez prawie 30 lat swojej 
aktywności w Towarzy-
stwie Miłośników Wilna i 

Ziemi Wileńskiej, Maria Rut-
kowska-Kupran wykazała się 
niezwykłym zaangażowaniem 
w sprawy kresowe. Zacieśnia-
ła więzi między przybyłymi 
na ziemię kętrzyńską, byłymi 
mieszkańcami Wileńszczy-
zny, a także organizowała po-
moc dla Polaków, którzy nadal 
mieszkali na ziemi wileńskiej. 
Szczególnie ważnym obsza-
rem jej zaangażowania było 
wspieranie odradzającego się 
Kościoła Katolickiego na Kre-
sach, któremu już od samego 
początku poświęcała swoje 
wsparcie finansowe. Dzięki 
wielkiemu oddaniu prezes 
Marii Rutkowskiej-Kupran 
oraz przyjaciela Towarzy-
stwa, burmistrza miasta Kę-
trzyna Krzysztofa Hećmana, 
powstało wiele książek i in-

nych publikacji, które ukazały 
wkład mieszkańców Kresów w 
odbudowę i rozwój Kętrzyna.

W 2018 roku otrzymała za-
szczytny tytuł Honorowego 
Członka Towarzystwa Miłośni-
ków Wilna i Ziemi Wileńskiej, 
który stanowił wyraz uznania dla 
jej wkładu w promowanie historii 
Kresów i polskiego dziedzictwa. 
Maria Rutkowska-Kupran ak-
tywnie angażowała się również 
w działalność Towarzystwa Mi-
łośników Kętrzyna i Uniwersyte-
tu Trzeciego Wieku w Kętrzynie, 
gdzie jej wiedza i doświadczenie 
cieszyły się uznaniem i szacun-
kiem innych członków.

Maria Rutkowska-Kupran 
zmarła w wieku 93 lat, pozosta-
wiając po sobie niezatarte ślady 
w sercach wszystkich tych, któ-
rych zainspirowała swoją wiedzą, 
oddaniem i zaangażowaniem. Jej 
dziedzictwo będzie kontynuowa-
ne przez tych, którzy byli świad-
kami jej pasji i chęci dzielenia się 
historią. Pamiętajmy o niej jako o 
nauczycielce, badaczce historii i 
niesamowitej osobowości, która 
wniosła wiele do kultywowania 
naszego dziedzictwa.

Urna z prochami pani Marii 
została złożona do grobu rodzin-
nego na cmentarzu komunalnym 
w Kętrzynie.

8 czerwca odeszła od nas Maria Rutkowska-Kupran, była 
nauczycielka z I LO im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie. 
Jej życiową pasją było przekazywanie wiedzy na temat 
historii Polski, Kresów i ziemi kętrzyńskiej. Z oddaniem i 
pasją przez lata podzielała swoją bogatą wiedzę na licznych 
spotkaniach, które odbywały się w różnych środowiskach. 
Zawsze perfekcyjnie przygotowana, dbająca o najdrobniejsze 
szczegóły i pamiętająca o każdym uczestniku... 
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Kto i co kontrolował w Urzędzie Miasta?

Jubileusz 60-lecia kapłaństwa

Komunalnik lepiej obsłuży mieszkańców

Pod koniec maja mieszkańcy Mrągowa zostali zaskoczeni doniesieniami w mediach społecznościowych dotyczącymi kontroli, która miała miejsce w Urzędzie Miasta. 

11 czerwca 2023 roku zapadnie nam na długo w pamięć. Właśnie tego dnia Ksiądz Prałat 
Dyzma Wyrostek obchodził jubileusz 60-lecia kapłaństwa. 

Kętrzyński „Komunalnik” zakupił nową, zaawansowaną technologicznie śmieciarkę,  
która umożliwi sprawne i profesjonalne świadczenie usług odbierania odpadów 
komunalnych od mieszkańców. Dzięki temu zakupowi spółka jest w stanie 
kontynuować rozwijanie wysokiej jakości swoich usług.

Mimo że informacja 
szybko rozprzestrze-
niała się w  lokalnej 
społeczności, brako-

wało oficjalnych informacji 
na ten temat. Jako redakcja 
portalu „Info Mrągowo” 
postanowiliśmy zapytać od-
powiednie instytucje, aby 
uzyskać więcej informacji 
na ten temat. W  ramach 
dziennikarskiej interwencji 
kontaktowaliśmy się między 
innymi z Centralnym Biurem 
Antykorupcyjnym (CBA) oraz 
Komendą Wojewódzką Poli-
cji w  Olsztynie. Ostatecz-
nie zostaliśmy skierowani 
do Prokuratury Okręgowej 
w Olsztynie, która prowadzi 
postępowanie. — W dniu 31 
maja 2023 r. funkcjonariu-
sze Policji z Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Olsztynie 
wykonywali w Urzędzie Mia-
sta w  Mrągowie czynności 
procesowe z polecenia Pro-

kuratury Okręgowej w Olsz-
tynie. Z uwagi na charakter 
postępowania prowadzonego 
przez Prokuraturę Okręgową 

w  Olsztynie oraz etapu na 
jakim znajduje się śledztwo 
w  chwili obecnej nie mogę 
niestety udzielić bliższych in-

formacji co do zakresu prze-
prowadzonych czynności oraz 
przedmiotu postępowania 
przygotowawczego — poin-

formował rzecznik prokura-
tury Daniel Brodowski.

Jego odpowiedź nie do-
starcza szczegółów na temat 

przyczyny kontroli ani sa-
mego postępowania prowa-
dzonego przez Prokuraturę 
Okręgową, co może wzbudzać 
dodatkowe zainteresowanie. 
Mieszkańcy pragną jednak 
poznać tło i  zrozumieć, co 
się wydarzyło w mrągowskim 
magistracie. Ważne jest, aby 
takie kontrole były przepro-
wadzane w celu zapewnienia 
przejrzystości i  uczciwości 
w  administracji publicznej. 
Społeczność Mrągowa ocze-
kuje, że odpowiednie organy 
dokładnie zbadają wszelkie 
nieprawidłowości i  podejmą 
odpowiednie kroki w  celu 
naprawienia sytuacji, jeśli 
takie istnieją.

Będziemy monitorować tę 
sprawę i  informować o  jej 
rozwoju, jak tylko pojawią się 
nowe dane od odpowiednich 
organów ścigania i prokura-
tury.

Marek Szymański/Info Mrągowo

Burmistrz Reszla Marek 
Janiszewski oraz Prze-
wodnicząca Rady Miej-

skiej w Reszlu Beata Subocz 
wzięli udział w  uroczystej 
mszy świętej, podczas której 
złożyli Dostojnemu Jubilatowi 
takie życzenia: „W Dniu Jubi-
leuszu pragniemy dołączyć do 
grona wszystkich osób prze-
kazujących wyrazy swojej 
życzliwej pamięci. Jubileusz 
60-lecia pracy duszpaster-
skiej to piękne święto. Jest 
zwieńczeniem lat posługi dla 
Chrystusa. Pragniemy podzię-
kować Księdzu za wytrwałość 
w niesieniu świadectwa Bożej 
miłości, za dobroć, życzliwość 
i  zrozumienie, jakim darzy 
Ksiądz każdego spotkane-
go człowieka”.

Ksiądz Prałat związany jest 
z Reszlem od 1988 roku, kiedy 
to został proboszczem naszej 
parafii. W uznaniu zasług został 
wyróżniony Medalem Honoro-
wym „Zasłużonym Reszel”. Ser-
decznie dziękujemy Księdzu za 

działalność duszpasterską w na-
szej Gminie i życzymy zdrowia 
oraz  wszelkiej pomyślności 
w działalności duszpasterskiej 
i życiu osobistym. 

Karol Światłowski 
Urząd Gminy w Reszlu

Nowa śmieciarka, produkcji 
renomowanej firmy ECO-
CEL Sp. z  o.o., została 

zakupiona dzięki środkom wła-
snym spółki w formie leasingu 
operacyjnego. Jest to doskonały 
przykład ciągłej inwestycji w no-
woczesne rozwiązania, które 
przyczyniają się do optymaliza-
cji procesu odbioru odpadów ko-
munalnych.

Co wyróżnia nową śmieciar-
kę? Po pierwsze, jest to model 

z funkcją mycia pojemników, 
co przekłada się na wyższy 
standard czystości. Dzięki 
tej funkcji pojemniki będą 
zawsze czyste i higieniczne, 
eliminując nieprzyjemne 
zapachy oraz minimalizując 
ryzyko rozprzestrzeniania się 
zarazków. To istotne dla zaan-
gażowania w utrzymanie czy-
stości i higieny miasta. Pojazd 
posiada również innowacyjne 
rozwiązania technologiczne, 

które zapewniają optymalną 
wydajność pracy. Dzięki pod-
woziu 2-osiowemu, śmie-
ciarka jest bardziej zwrotna 
i  elastyczna, co pozwoli na 
skuteczne poruszanie się po 
wąskich uliczkach i  zapew-
ni lepszą obsługę wszyst-
kich klientów.

Nowa śmieciarka wyjechała 
już na ulice Kętrzyna, gotowa 
do działania.

Marek Szymański
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Mrągowianka mieszka obec-
nie w Warszawie. Jak mówi 
nie ma czasu na nudę, od 

najmłodszych lat miała wiele zain-
teresowań, ale jej największą pasją 
jest taniec. —  Pełni on ważną rolę 
w moim życiu, jest wyrażaniem 
towarzyszących mi emocji na co 
dzień i oderwaniem się od co-
dziennych problemów — mówi 
finalistka konkursu piękności.

Pani Agnieszka uwielbia ak-
tywnie spędzać czas, szczególnie 
spacery ze swoim pupilem czy 
pracę nad sylwetką, ale nie stroni 
też od dobrej książki czy ciekawe-
go filmu. Jest duszą towarzystwa, 
a spotkania z przyjaciółmi są nie-
odłącznym elementem jej życia. 
Kiedy tylko ma czas, pozwala so-
bie na podróże, podczas których 
zwiedza, odkrywa nowe smaki 
i poznaje nowych ludzi i ich oby-
czaje.

Swój udział w konkursie wiąże 
z jasno określonym celem - chce 
nieść pomoc i zachęcać do tego 
innych. Uważa, że konkurs takiej 
rangi, jak Miss Polonia, ułatwia 
osiągniecie tego celu.� ms

W Mrągowie uczniowie promują  
radość z czytania

Mrągowianka powalczy o koronę  
i tytuł najpiękniejszej

Akcja ma również za za-
danie zachęcić uczniów, 
którzy jeszcze nie odkryli 

radości czytania i traktują to 
jako nieprzyjemny obowiązek. 
— Nie chcemy ich zmuszać, 
ale motywować. Chcemy, aby 
przekonali się, że czytanie 
nie jest zarezerwowane tylko 
dla wybitnie uczących się ró-
wieśników, ale dla wszystkich 
- włącznie z  nauczycielami, 
pracownikami szkoły i gośćmi. 

Pragniemy pokazać, że książki 
to nie tylko lektury i poważne 
pozycje, które wymagają wysił-
ku, ale także lektury rozryw-
kowe, które nie muszą być 
trudne — mówią organizato-
rzy inicjatywy w mrągowskim 
„esenie”.

Z powodu praktyk zawodowych 
oraz nieobecności tegorocznych 
maturzystów, liczba uczestników 
czytających nie była niestety im-
ponująca, jednak wszyscy obecni 

tego dnia w szkole postanowili 
wziąć udział w akcji i pokazać 
się z książką.

Wielkie brawa należą się całej 
społeczności ZS nr 2 za wspa-
niały pomysł i  jego realizację. 
Dzięki takim inicjatywom czy-
tanie promowane jest jako 
wartościowa i przyjemna forma 
spędzania czasu, która może 
wpłynąć pozytywnie na rozwój 
i kreatywność młodych ludzi.

ms

Społeczność uczniowska Zespołu Szkół nr 2 w Mrągowie przystąpiła do ogólnopolskiej akcji 
„Jak nie czytam jak czytam”. Głównym celem inicjatywy jest budowanie pozytywnego wizerunku 
czytania i zmiana percepcji książki w szkole. Chodzi o to, aby czytanie nie było postrzegane
jako obowiązkowa lektura, lecz jako przyjemność, moment spokoju, wolnego czasu i rozrywki.

Wiadomo już kiedy odbędą się tegoroczne wybory Miss Polonia. Finał zaplanowano  
na 30 czerwca w kurorcie Nosalowy Dwór Resort & Spa w Zakopanem. Przypomnijmy,  
że w gronie finalistek znalazło się także miejsce dla pochodzącej 
z Mrągowa Agnieszki Orzoł.

Podczas ostatniej sesji 
Rady Miejskiej w  Mrą-
gowie radni Mrągowskiej 
Wspólnoty Samorządowej 

i Mrągowskiej Inicjatywy Spo-
łecznej ogłosili utworzenie 
klubu radnych wspierających 
kandydaturę Jakuba Dora-
czyńskiego na burmistrza 
Mrągowa - WSPÓLNA SPRA-
WA 2024.

Obecny burmistrz konty-
nuuje nieformalną kampa-
nię wyborczą - choćby na 
szybach autobusów kursują-
cych w  ramach komunikacji 
miejskiej - jednak oficjalnej 
informacji o jego ponownym 
starcie wciąż nie ma. O innych 
kandydatach też mówi się je-
dynie na zasadzie domysłów 
lub plotek, dlatego nazwisko 
wspólnego kandydata MWS 
i  MIS można uznać jako 
to pierwsze.

Radni opozycyjni od dłuż-
szego czasu nie kryją rozcza-
rowania sposobem zarządzania 
miastem. Mają wiele do zarzu-
cenia obecnemu włodarzowi. 
— Wszyscy chcemy by nasze 
miasto się rozwijało. Mamy 
dość słuchania kłamstw i ma-
nipulacji ze strony burmistrza 
i jego niezrealizowanych przez 
5 lat obietnic w rodzaju rozwo-

ju budownictwa komunalnego, 
tworzenia uzdrowiska, itd. 
Mamy dość ukrywania przed 
mieszkańcami informacji, wy-
przedaży dla deweloperów za 
bezcen ziemi czy pomysłów 

budowy wieżowców w naszym 
mieście — przekazali w  ofi-
cjalnym komunikacie w  me-
diach społecznościowych.

O ile klub MWS od początku 
kadencji stanowił opozycję do 

nowych władz, to radni MIS 
na starcie kadencji dali szan-
sę burmistrzowi Bułajewskie-
mu, wspierając jego działania. 
W marcu 2019 roku ta niefor-
malna koalicja została zerwa-

na „nieprzemyślaną polityką 
kadrową i brakiem poszano-
wania dla funduszy publicz-
nych”, zaś „ukoronowaniem 
tych działań jest bezzasadne 
zatrudnienie w mieście II wi-

ceburmistrza”. Od tamtego 
momentu radni obu klubów 
wielokrotnie negowali kontro-
wersyjne pomysły burmistrza, 
postulowali, by działania do-
tyczące miasta podejmować 
z  rozwagą i  poszanowaniem 
dla finansów publicznych.

— Doskonale wiemy, że 
burmistrz to lider, który musi 
mieć za sobą doskonały zespół 
fachowców. Bo jak widać to 
teraz, trudno jest zarządzać 
miastem komuś bez praktycz-
nego przygotowania — dodają 
radni nowego klubu w swoim 
oświadczeniu. Połączone siły 
opozycji zapraszają też do 
współpracy samych miesz-
kańców. — Chcemy stworzyć 
zespół ludzi, który przygotuje 
program rozwoju miasta na ko-
lejną kadencję samorządu. Bo 
Mrągowo to wspólna sprawa! 
Jest to znak nie tylko naszej ści-
słej współpracy i zrozumienia, 
ale także przejrzystości działa-
nia oraz szacunku do państwa. 
Niech będą to wartości, które 
zaczną być cenione w naszym 
mieście po wyborach samorzą-
dowych.

Powołany 25 maja klub docelo-
wo ma się przekształcić w komi-
tet wyborczy.

Marek Szymański / Info Mrągowo

Jest pierwszy kandydat na burmistrza Mrągowa
Do wyborów samorządowych jeszcze daleka droga, ale objawił się pierwszy kandydat na burmistrza Mrągowa. To Jakub Doraczyński – młody lokalny przedsiębiorca, 
który nie ukrywa, że Mrągowo jest dla niego wspólną sprawą.
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W oczekiwaniu na udział Agnieszki Orzoł w konkursie, możemy 
pomóc jej w zdobyciu tytułu... Miss Polonia Social Media! 
Wystarczy wysłać SMS o treści MISSPOLONIA.12 na numer 73601 
(koszt 3,69 zł z VAT/SMS)
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Lokalne systemy bezpieczeństwa

Pozytywna akcja „Jak nie czytam, jak czytam”

Warto dodać, Gmi-
na Braniewo za-
jęła wysokie dru-
gie miejsce (z  88 

punktami), pośród dziesięciu 
gmin z  województwa war-
mińsko-mazurskiego, które 
otrzymały dofinansowanie. 
— Celem zadania jest zapew-
nienie bezpieczeństwa i  po-
rządku publicznego, wsparcie 
inicjatyw lokalnych dotyczących 
bezpieczeństwa, edukacja dla 
bezpieczeństwa w zakresie cy-
berprzestrzeni, ruchu drogowe-
go oraz szkodliwości substancji 
psychoaktywnych — mówi Jakub 
Bornus, wójt Gminy Braniewo. 
— Monitoring wprowadzony 
zostanie w celu ochrony mienia, 
zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy Braniewo 
oraz osób odwiedzających gmi-
nę.

Celem wprowadzenia mo-
nitoringu wizyjnego jest także 
utrwalanie dowodów popełnie-
nia przestępstwa lub wykro-
czenia, przeciwdziałanie przy-
padkom naruszania spokoju 
i porządku w miejscach publicz-
nych, ochrona obiektów i urzą-
dzeń użyteczności publicznej. 
Monitoring będzie w miejsco-
wościach: Brzeszczyny, Zgoda, 
Gronówko, Gronowo, Żelazna 
Góra, Lipowina, w  których 
znajdują się świetlice wiejskie. 
Pomieszczenia zostały przysto-
sowane do użytku mieszkańców, 
służą do spotkań sołeckich oraz 
licznych imprez organizowanych 
w celu integracji mieszkańców, 
zapewnienia czasu wolnego dla 
dzieci, młodzieży i seniorów.

7 czerwca na boisku przy 
Szkole Podstawowej im. 
Wincentego Witosa w Li-

powinie wójt Gminy Brna-
iewo Jakub Bornus wspólnie 
z przedszkolakami, uczniami, 
gronem pedagogicznym, pra-
cownikami biblioteki gminnej 
oraz lokalnym kołem gospo-
dyń wiejskich uczestniczył 
w 5. ogólnopolskiej akcji ma-
sowego czytania pod nazwą 
„Jak nie czytam, jak czytam”, 
promującej czytelnictwo i bi-
blioteki.

Głównym celem akcji była 
budowa pozytywnego wi-
zerunku czytania. Sprawie-
nie, by książka nie kojarzyła 
się dzieciom i  młodzieży 
z obowiązkową lekturą, lecz 
z  czymś przyjemnym, ze 
spokojem, z wolnym czasem 
i rozrywką.

A po czytaniu wszyscy udali 
się na pieczenie kiełbasek.

Inf. prasowa UG w Braniewie

W  ramach inwestycji 
zostanie wybudowana 
hala sportowa o  kon-

strukcji stalowej, z  posa-
dowieniem na żelbetowych 
fundamentach. Będzie miała 
samonośną konstrukcjię.

Wewnątrz hali znajdzie się pole 
do gry o powierzchni 15 na 28 
metrów, wraz ze strefą ochron-
ną dookoła pola gry. Dodatkowo 
obiekt będzie wyposażony w za-
plecze szatniowo-sanitarne oraz 
magazyn na sprzęt sportowy.

Dofinansowanie pochodzi 
z Programu Olimpia, którego 
celem jest poprawa dostępu 

do nowoczesnej przyszkol-
nej infrastruktury sportowej. 
Umożliwi to sportowy rozwój 
młodzieży oraz aktywność 
fizyczną osób z  pozostałych 
grup społecznych.

— Realizacja inwestycji przy-
czyni się do poprawy jakości za-
jęć wychowania fizycznego oraz 
treningu sportowego, w szcze-
gólności w sezonie jesienno-zi-
mowym — mówi Jakub Bornus, 
wójt Gminy Braniewo. — To ko-
lejny krok do poprawy dostępu 
do nowoczesnej infrastruktu-
ry sportowej.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Na uroczystości obecny był 
wójt Gminy Braniewo Ja-
kub Bornus i  dyrektor 

szkoły Bogumiła Jacak. Orga-
nizatorem konkursu był Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej 
w  Olsztynie, w  ramach Pro-
gramu Regionalnego Wsparcia 
Edukacji Ekologicznej.

Warunkiem przystąpienia do 
konkursu było napisanie sce-
nariusza wykorzystania eko-
pracowni oraz nagrania filmu 

o działaniach proekologicznych 
w szkole.

Szkoła Filialna w  Szylenach 
otrzymała dofinansowanie  
w wysokości 75 tys. złotych na 
budowę nowoczesnej pracow-
ni klimatycznej. Kwota z dofi-
nansowania zostanie przezna-
czona na zakup nowych mebli, 
niezbędnego sprzętu i pomocy 
dydaktycznych. Wkład własny 
Gminy Braniewo zostanie prze-
znaczony na remont sali.

Inf. prasowa UG w Braniewie

Powstanie nowoczesna hala sportowa
Jest mi szczególnie miło poinformować, że Gmina Braniewo 
otrzymała z Ministerstwa Sportu i Turystyki dofinansowanie 
w kwocie niemal 1,4 mln złotych na zadanie „Budowa
boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej 
konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Szylenach”. 
Cała wartość zadania wyniesie niecałe 2 mln złotych 
— mówi wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus.
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Eko Pracownia w Szylenach
Szkoła Filialna w Szylenach otrzymała 75 tys. złotych 
w ramach konkursu „Eko Pracownia – zielone serce szkoły”. 
6 czerwca w Olsztynie odbyło się uroczyste wręczenie 
promes wszystkim beneficjentom konkursu.

Promesę odebrali wójt Gminy Braniewo Jakub Bornus 
i dyrektor szkoły Bogumiła Jacak

Gmina Braniewo zajęła wysokie drugie miejsce (z 88 punktami), pośród dziesięciu gmin 
z województwa warmińsko-mazurskiego, które otrzymały dofinansowanie

W ramach „Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej
im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024” Gmina Braniewo pozyskała fundusze na wzmocnienie bezpieczeństwa 
w miejscach publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa. 
Całkowita kwota dofinansowania to 95 tys. złotych. Wkład własny gminy to 5 tys. złotych.
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Wspólne zdjęcie uczestników akcji „Jak nie czytam, jak czytam”



6 Nowiny Północne
nr 6/2023 (41)

portalbraniewo.pl
info.mragowo.plreklama



7Nowiny Północne
nr 6/2023 (41)

portalbraniewo.pl
info.mragowo.pl kętrzyn

Samorządowcy powinni być 
przyjaciółmi mieszkańców
W Radzie Miejskiem w Kętrzynie tylko kilku randych – na dwudziestu jeden – wykazuje aktywność i wykorzystuje mandat dany przez mieszkańców. Jednym z tych 
aktywnych radnych jest Daniel Sapiński, który w radzie jest po raz pierwszy. Jego nowatorski pomysł wyjścia na ulicę do ludzi daje mu małą przewagę nad resztą koleżanek 
i kolegów. Bo jak lepiej wysłuchiwać ludzi, jak nie w bezpośrednim kontakcie? Radny, który startował z list Aktywnego Samorządu niedawno ogłosił, że w przyszłorocznych 
wyborach wystartuje na burmistrza. W tej chwili zbiera się przy nim także grupa „Blisko Ludzi”, która w wyborach ma stanowić jego komitet.  
My postanowiliśmy zadać radnemu kilka pytań o mieście.

Chciałbym zacząć pytaniem 
o pana pomysł na Kętrzyn...
— Pomysłów na Kętrzyn jest 

wiele, ale żeby ująć to najpro-
ściej to chciałbym, by między 
samorządem a mieszkańcami 
panowała zdrowa komunika-
cja. Ludzie powinni wiedzieć, 
co robi władza. Chciałbym, by 
wszelkie decyzje samorządu 
były konsultowane z  miesz-
kańcami. To może być komu-
nikacja przez radnego, przy 
pomocy konsultacji społecz-
nych, a nawet tzw. wyjścia na 
ulicę, co zresztą sam prak-
tykuję od początku kadencji. 
Metody nie mają znaczenia - 
może to być poczta pantoflo-
wa albo bezpośredni kontakt. 
Samorządowcy powinni być 
przyjaciółmi mieszkańców, 
a u nas od dawien dawna jest 
mur, który trzeba przebić.

Jeżeli chodzi o realne działa-
nia w mieście to tu jest dużo 
do zrobienia. Zarówno w sfe-
rze społecznej, jak i w sferze 
inwestycyjnej. Ważna jest 
energetyka. Na ten moment 
wszystko wymaga dopraco-
wania. Działania ważne dla 
miasta i mieszkańców powin-
ny być weryfikowane na każ-
dym etapie. Dziś na przykład 
mamy kontrowersje czy nad 
jeziorkiem powinna powstać 
restauracja czy nie. Są głosy 
za i przeciw, ale czy to było ja-
koś konsultowane? Ktoś pod-
jął decyzję, uznał za ogół, że 
tak będzie najlepiej. Ja jestem 
przeciwnikiem tego rozwiąza-
nia, ale wiem, że ten pomysł 
ma też liczne grono zwo-
lenników. Ja sugerowałbym 
wypracowanie kompromisu 
i uzasadnienia kętrzynianom 
dlaczego taka decyzja. My nie-
stety, także na poziomie rady, 
o wielu rzeczach dowiadywa-
liśmy się już na poziomie re-
alizacji.

Jako radny, ale też jako 
mieszkaniec, ma pan 
zapewne pogląd, 
w którą stronę Kętrzyn 
powinien iść?
— Moim zdaniem miasto 

powinno iść w stronę uspraw-
nienia komunikacji turystycz-
nej z  miastami sąsiednimi, 
tymi które mają blisko jeziora. 
Musimy jakoś tych turystów, 
którzy już są na Mazurach, 
ściągać do siebie, uruchomić 
lokalne życie. Mamy zabyt-
ki, kilka ciekawych atrakcji, 
ale żeby przyciągnąć ludzi 
powinniśmy współpracować 

z  sąsiadującymi gminami 
i powiatami. Kętrzyn trzeba 
odpowiednio skomunikować 
z mazurskimi ośrodkami tu-
rystycznymi. Należy poprawić 
komunikację autobusową, 
popracować nad infrastruk-
turą rowerową, a nawet - jak 
w  przypadku Węgorzewa - 
kolejową. Tym bardziej, że ta 
główna linia kolejowa, przy 
której miasto leży będzie na 
kilka najbliższych lat wyłą-
czona.

Ale do Węgorzewa jeszcze 
nie tak dawno pociągi 
jeździły. Co prawda jako 
atrakcja turystyczna i tylko 
w sezonie, ale to przecież 
o to chodzi.
—  ...I absolutnie nie moż-

na tej linii eliminować. Tym 
bardziej, że wiedzie ona pięk-
nym szlakiem.

Z takimi ofertami 
powinniśmy wychodzić 
jako miasto?
—  Zdecydowanie. Kiedy 

jedziemy nad morze do zna-
nych ośrodków, jak Ustka, 
Łeba czy Krynica, gdzie - nie 
oszukujmy się - ceny są czę-
sto wygórowane, spora część 
kwateruje się kawałek dalej od 
morza, by w każdej chwili móc 
dojechać np. na plażę. Doce-
lowo i tak ten turysta spędza 
czas nad morzem. Podobnie 
może być i u nas. Kętrzyn też 
może zatrzymać turystów, nie 
podbierając im dostępu do 
jezior i  innych okolicznych 

atrakcji. Zaniedbujemy nie-
stety lokalne zasoby - naszych 
przedsiębiorców, artystów czy 
sportowców. To wszystko da 
się ożywić.

W radzie odzywa się pan 
jako jeden z nielicznych, 
spora część pańskich 
koleżanek i kolegów 
zazwyczaj milczy. 
Myśli pan, że w Kętrzynie 
nie ma ludzi, którzy 
mogliby odezwać się 
w naszych, tj. mieszkańców, 
sprawach?
— Są tacy ludzie! w mieście 

mamy wielu mądrych i  ak-
tywnych mieszkańców. Część 
z  nich formujemy w  naszej 
grupie “Blisko Ludzi”. Pod 
tą nazwą działamy od listopa-
da, na razie nieformalnie, nad 
pomysłami na przyszłoroczne 
wybory. Ta grupa jest w trak-
cie budowy, ale na naszej 
stronie pojawiają się już pod-
casty, w  których prezentują 
się właśnie te osoby - oddani 
miastu i chcący coś zmienić. 
Musi być spełniona symbio-
za na lini mieszkańcy, rada, 
burmistz, tak patrzymy na to 
pod kątem przyszłych wybo-
rów. Tak naprawdę to radni 
mają władze uchwałodawczą 
w  ręku i  w  porozumieniu 
z  ludźmi mogą wiele zapro-
ponować. W tej kadencji sam 
to praktykowałem, więc wiem, 
że można (śmiech).

Obyczaje, które przez wiele 
lat panowały w  mieście od-
cięły radnych od decyzyjności 

i kreatywnego myślenia. Nie 
może być tak, że radni dosta-
ją gotowe uchwały i są za albo 
przeciw. Przy silnej radzie to 
burmistrz musi realizować 
zadania nakreślone przez 
radnych a nie odwrotnie.

Co uznałby pan za sukces 
tej rady, pod którym 
mógłby się pan podpisać?
— Po pierwsze zakaz nocnej 

sprzedaży alkoholu w mieście. 
To ma swoich zwolenników 
i  przeciwników, ale to spo-
wodowało, że ilość zakłóceń 
porządku publicznego spa-
dła znacznie, z  ponad stu 
interwencji w  2021 roku do 
osiemnastu w  roku kolej-
nym. Wdzięczni są na pewno 
mieszkańcy ulicy Mazurskiej, 
którzy mogą spać po nocach 
spokojnie, a  nie zawsze tak 
było. Drugą rzeczą, pod któ-
rą mógłbym się podpisać to 
zmiana w  prawie do korzy-
stania z  bonifikaty. Temat 
zgłosiła mieszkanka ul. Si-
korskiego, która przyszła na 
jeden z moich dyżurów pod 
ratuszem. Kobieta mieszkała 
w  lokalu komunalnym bli-
sko 40 lat i mimo korzystnej 
bonifikaty, która przysługuje 
w takich wypadkach, nie mo-
gła użytkowanego mieszkania 
wykupić. Okazało się, że ten 
wykup blokowała uchwała 
z 1998 roku, która zabraniała 
sprzedaży lokali położonych 
na parterze. Po kilku zmia-
nach do tej uchwały, na liście 
pozostało 10, w tym ten spor-

ny. Zaproponowałem zniesie-
nie tego przepisu, ponieważ 
dochodziło do paradoksów, 
że jeden użytkownik, który 
dostał lokal dzień wcześniej 
mógł skorzystać z bonifikaty 
i zostać właścicielem miesz-
kania, a inny po wielu latach 
nie mieścił się w prawie.

To ja dodam przeniesienie 
cyrku spod okien 
mieszkańców ul. Poznań-
skiej. Dzięki pana interwen-
cji, mimo że to nie pana 
okręg wyborczy, cyrkowe 
namioty stają przy 
ul. Zbożowej.
— Nie kalkuluję czy ktoś 

mieszka w moim okręgu czy 
nie. Jestem radnym miejskim 
i  tak naprawdę jeśli mogę 
podjąć jakieś działania, nie 
ograniczam się do swoich 
wyborców. Miasto jest jedno 
i jeśli mam możliwość pomóc 
- pomagam.

A kiedy poczuł pan, że bycie 
radnym to może być mało 
w kolejnej kadencji?
— Kiedy wszedłem do rady 

z  Aktywnym Samorządem, 
dość szybko zauważyłem, że 
brakuje między nami przysło-
wiowej chemii. Dojrzewała we 
mnie myśl o stworzeniu wła-
snej grupy w radzie, która bę-
dzie aktywnie funkcjonować, 
proponować zmiany, które 
wpiszą się w  oczekiwania 
mieszkańców. Uliczne dyżu-
ry pozwoliły mi doświadczyć 
jak ludzie oceniają radnych 

i  posłuchać ich oczekiwań. 
W mojej ocenie ludzie chcą 
normalności, doceniają po-
święconą im uwagę i  czas 
na rozmowę.  Nie myślałem 
o  kandydowaniu na burmi-
strza. Kiedy zacząłem rozma-
wiać z ludźmi, z przyjaciółmi, 
o  stworzeniu grupy, grupy 
“Blisko Ludzi”, kiedy zaczę-
liśmy się spotykać i rozmawiać 
o przyszłym kształcie naszego 
samorządu, koniecznym stało 
się wystawienie kandydata na 
burmistrza. Grupa która ma 
własnego kandydata na bur-
mistrza, ma dużo większe 
szanse na powodzenie w wy-
borach, niż taka która tego 
kandydata nie ma.

Nie boje się tego wyzwania. 
Jestem gotowy. Mam w sobie 
coś takiego, że jak podejmu-
je się jakichś zadań, dążę do 
ich realizacji. Natomiast nie 
popełnia błędów ten kto nic 
nie robi. Trzeba się liczyć 
z trudnościami, potknięciami. 
W takim przypadku trzeba też 
mieć odwagę, by stanąć przed 
mieszkańcami i ich przepro-
sić. Myślę, że właśnie tej 
uczciwości brakuje klasie po-
litycznej.

Można powiedzieć, że pana 
spotkania z mieszkańcami 
są ewenementem w całym 
regionie. Nikt nie ma odwa-
gi wyjść do ludzi na ulicę, 
by ich wysłuchać. To jest też 
ta uczciwość, o której pan 
wspomina?
— Na trzy lata dyżurów tylko 

raz przyjechała kobieta, która 
wylała na mnie całą frustrację, 
nie dając szans na rozmowę. 
Pani zaznaczyła zresztą, że 
przyszła się wygadać i  nie 
chce słuchać moich argu-
mentów. W pozostałych przy-
padkach to były normalne roz-
mowy o mieście, o potrzebach 
mieszkańców, sprawach, które 
ich nurtują. Z czasem miesz-
kańcy przychodzili z kartkami, 
na których mieli spisane swo-
je problemy.

W  tych kontaktach poma-
ga mi na pewno to, że na co 
dzień pracuję jako terapeuta. 
Mam do czynienia z ludźmi, 
którzy często narzekają, więc 
nie mam problemów z wysłu-
chaniem trudnych spraw czy 
słów krytyki. Jestem otwarty 
na szczerą rozmowę, a empa-
tia, którą w sobie mam raczej 
wyzwala przychylność roz-
mówców.

Marek Szymański
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Nowa elewacja, kominy i dach. 
Jest wykonawca prac
Wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzeszewski podpisał umowę z wykonawcą na remont domu mieszkalnego w Dębowcu.

Lelkowskie Święto 
Kultury. Rodzina 
z Kulturą
W Gminnym Centrum Kultury w Lelkowie odbyły się obchody 
Święta Lelkowskiej Kultury.

Do ZW-K dotarł nowy sprzęt – koparko-ładowarka. Wartość 
zakupionej maszyny to niemal 370 tys. złotych. Pieniądze 
na ten cel pochodziły z budżetu Gminy Lelkowo.

— Znacząco ułatwi to pracę ZW-K i pozwoli sprawniej re-
alizować prace ziemne, zastępując wysłużonego już Ostrówka 
— mówi Łukasz Skrzeszewski, wójt Gminy Lelkowo. — Niech 
dobrze służy gminie i mieszkańcom.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Wydarzenie otworzyli 
Łukasz Skrzeszewski, 
wójt Gminy Lelkowo 

i  Bożena Turczyn, dyrek-
tor szkoły.

Konkurencje sportowe rozpo-
częły się biegiem przełajowym. 
Jako pierwsi dystans 200 me-
trów pokonały przedszkolaki. 
Zaraz po najmłodszych uczest-
nikach do biegu przystąpili ich 
koledzy i koleżanki z „zerówki”. 
Na tym samym dystansie pobie-
gli również uczniowie z klasy 
I-VIII.

Wszyscy uczestnicy biegów 
otrzymali słodkie upominki oraz 

medale, wręczone przez pana 
wójta i panią dyrektor.

Po biegach klas 0-III oraz 
dzieci z punktu przedszkolnego 
uczniowie poszli do swoich klas 
na pyszne gofry przygotowane 
przez rodziców.

Organizatorzy dziękują wszyst-
kim za zaangażowanie, pomoc, 
nagrody i przede wszystkim za 
wspaniałą zabawę. Podzięko-
wania należą się nauczycielom 
w-f – Stanisławowi Dworakowi 
i Markowi Kiebało za zorganizo-
wanie super imprezy.

Inf. prasowa Szkoły Podstawowej 
w Lelkowie

W Urzędzie Gminy Lel-
kowo podpisaliśmy 
umowę na realizację 
modernizacji budynku 

gminnego w Dębowcu — mówi 
wójt Łukasz Skrzeszewski.  
— W  drodze postępowania 
przetargowego jako wykonawcę 
wyłoniono firmę Wood Mar Mar-
cin Paczkowski.

Zakres prac obejmuje mię-
dzy innymi wymianę instalacji 
elektrycznej w całym obiekcie, 
wykonanie nowej elewacji, ko-
minów, poszycia dachowego 
oraz wymianę stolarki drzwio-
wej i okiennej.

Przypomnijmy, że Gmina 
Lelkowo pozyskała na tę in-
westycję 2 mln złotych do-
tacji. Pieniądze pochodzą  
z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych Edycja trze-
cia – PGR.

Budynek mieszkalny 
w Dębowcu – z przeznacze-
niem na dom starców (niem. 
altersheim) – został wzniesiony 

ok. 1910 r. Tradycja wznosze-
nia przez Kościół przytułków 
dla osób starszych, chorych, 
samotnych sięga średnio-
wiecza, gdy przy kościołach 
parafialnych wznoszono tego 
typu obiekty zwane wówczas 
szpitalami i utrzymywano 
z nadanych im uposażeń. 
Zwyczaj ten przetrwał do XX 
w. Obiekty te założone były 
również w pobliżu kościoła, 
na działce będącej własnością 
parafii i podlegały opiece 
kościoła. Po założeniu parafii 
w1946 r. budynek pełnił 
funkcję plebani. Po wybudo-
waniu nowej plebani, budynek 
został przejęty przez gminę, 
która przeznaczyła obiekt na 
mieszkania komunalne.

Inf. prasowa UG w Lelkowie

Wójt Gminy Lelkowo Łukasz 
Skrzeszewski (z prawej) 

i Marcin Paczkowski z firmy 
Wood Mar podpisali umowę 

na remont domu 
mieszkalnego w Dębowcu

Po raz pierwszy przyzna-
ne zostały tytuły „Rodzi-
na z Kulturą” i wręczone 

zostały statuetki rodzinom, 
w których wszyscy należą do 
sekcji GCK i  wyjątkową ak-
tywnością wspierają rozwój 
lelkowskiej kultury. Dyplomy 
z  rąk wójta Gminy Lelkowo 
Łukasza Skrzeszewskiego 

otrzymały także wszystkie 
dzieci i młodzież należące do 
sekcji GCK.

„Rodziną z Kulturą” zostali 
Iwona, Łukasz, Borys i  Olaf 
Kanclerz oraz Wioleta, Artur, 
Kacper i Kinga Lipka.

Wójt Gminy Lelkowo Łu-
kasz Skrzeszewski i dyrektor 
GCK Ewa Żuryło dziękują 

Koparka w gminie
Zakład Wodno-Kanalizacyjny w Lelkowie wzbogacił się 
o nową koparko-ładowarkę.
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Upominki i medale wręczali wójt Gminy Lelkowo Łukasz 
Skrzeszewski i dyrektor SP Bożena Turczyn

„Lelkowskie twarze brzmią znajomo”, czyli mieszkańcy 
gminy Lelkowo wcielający się w rolę artystów estrady 
polskiej i zagranicznej

Lelkowskie Święto Kultury to okazja do podziękowania 
najmłodszym mieszkańcom gminy za ich zaangażowanie 
w działaniach Gminnego Centrum Kultury

Z okazji Dnia Dziecka
Na terenie kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej 
im. Orła Białego w Lelkowie, z okazji Dnia Dziecka, 
odbyła się impreza integracyjno-sportowa.

Jedni z najmłodszych uczestników integracyjno-sportowej imprezy

Wójt Gminy Lelkowo Łukasz Skrzeszewski przekazał kluczyki 
do koparki Robertowi Marciszewskiemu, dyrektorowi 
Zakładu Wodno-Kanalizacyjnego w Lelkowie
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wszystkim, którzy włączyli się 
w  organizację Lelkowskiego 
Święta Kultury: instrukto-
rom GCK (Natalii Demish, 
Oli Zych, Aleksandrze Kraw-
czyk i Karolowi Ankiewiczo-
wi), dzieciom i  młodzieży 
z  sekcji GCK, dorosłym 
mieszkańcom gminy (Iwonie 
Zielińskiej-Kanclerz, Justynie 
Sawickiej-Kaczor, Wiolecie 
i  Arturowi Lipka) i  gościom 
(Beacie Topa, Nikoli Maguda, 
Wiesławie Malewskiej i Miro-
sławowi Heberlej) wcielającym 
się w  rolę artystów estrady 
polskiej i zagranicznej u boku 
członków załogi GCK (Doroty 

Wieczorek, Małgorzaty Koło-
dziej, Jolanty Grablewskiej 
i  Ewy Żuryło) – w  ramach 
programu „Lelkowskie twarze 
brzmią znajomo”.

Podziękowania należą się rów-
nież rodzicom pociech, którzy 
wzorowo spisali się w roli inspi-
cjentów i zadbali o słodką (cia-
sto) oprawę wydarzenia.

Organizatorzy kierują tak-
że podziękowania do Urszuli 
Korowickiej za piękne popro-
wadzenie imprezy, Renaty Łu-
czak za przygotowanie muzyki, 
Marka Klisza za oprawę świateł 
i Mirona Macipa za nagłośnie-
nie koncertu.
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Kolejna kapliczka 
odzyska blask

Reszel. 
Sucho, ale 
spokojnie

Nowy plac zabaw przy jednej 
z kętrzyńskich szkół

Ulubieńcy reszelskich trybun 
znów wyjdą na murawę

Szlak różańcowy między Reszlem, a Świętą Lipką zmienia się nie do poznania. 
Już niebawem trasę między tymi miejscowościami będzie można pokonać ścieżką 
pieszo – rowerową, a po drodze, oprócz przyrody, napotkamy piękne kapliczki 
różańcowe. One także, dzięki staraniom pasjonatów, odzyskują dawny blask. 
Towarzystwo Miłośników Reszla i Okolic od lat walczy i zabiega 
o remont tych przydrożnych budowli.

To wspaniałaą wiadomość dla najmłodszych mieszkańców Kętrzyna! Kolejny projekt 
zrealizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego został oficjalnie ukończony i przynosi 
radość i uśmiech na twarze dzieci. Nowy plac zabaw, znajdujący się przy Szkole 
Podstawowej nr 1, został wyposażony w nowe urządzenia zabawowe, ławeczki 
oraz otrzymał nową nawierzchnię. Inicjatorką tego przedsięwzięcia była Alicja Biała, 
radna Rady Miejskiej w Kętrzynie.

Z kolejną ciekawą inicjatywą wyszła „sekcja historyczna” Orląt Reszel. W przerwie 
między sezonami na murawie pojawią się byli zawodnicy klubu, tworzący drużyny 
z lat dziewięćdziesiątych i dwutysięcznych. Na boisku zobaczymy m.in. zdobywców 
Wojewódzkiego Pucharu Polski, który w połowie lat 90-tych dwukrotnie trafiał do Orląt.

Na placu zabaw zamonto-
wano wiele atrakcji, które 
zapewnią dzieciom wie-

le frajdy i zabawy. Wśród nich 
znajduje się ścianka wspi-
naczkowa, która zachęci ma-
luchy do zdobywania nowych 
szczytów. Zestaw zabawowy 
obejmuje zjeżdżalnie, mostki, 
tunele, ścianki wspinaczkowe, 
panel manipulacyjny, drabin-
ki oraz schodki - wszystko, 
czego potrzeba do rozwijania 
sprawności ruchowej i  wy-
obraźni. Huśtawka w kształ-
cie bocianiego gniazda oraz 
huśtawka wahadło zapewnią 

chwile beztroskiej zabawy. 
Dzieci będą miały również 
możliwość korzystania z huś-
tawki wagowej oraz karuzeli 
tarczowej. Na placu zabaw 
znajduje się również linarium 
obrotowe, które zagwarantuje 
wiele wrażeń sensorycznych. 
Nie zabrakło także piaskowni-
cy, ławek z zadaszeniami oraz 
koszy na śmieci.

Całkowity koszt realizacji tego 
zadania wyniósł 229 764,00 PLN, 
które zostały przeznaczone 
z Budżetu Obywatelskiego. To 
znakomita inwestycja w rozwój 
infrastruktury rekreacyjnej dla 

dzieci, która umożliwi im spę-
dzanie czasu na świeżym powie-
trzu w bezpiecznym i atrakcyj-
nym otoczeniu.

Projekty realizowane w  ra-
mach Budżetu Obywatelskiego 
odgrywają istotną rolę w  two-
rzeniu lepszych warunków ży-
cia w mieście. Dzięki zaangażo-
waniu radnych i mieszkańców, 
takie inicjatywy stają się rzeczy-
wistością, przyczyniając się do 
rozwoju społeczności lokalnej 
i tworzenia miejsc, które cieszą 
się popularnością i są dostępne 
dla wszystkich.

Marek Szymański

Po obchodach 60-lecia po-
stanowiliśmy znów przypo-
mnieć młodszym kibicom 

o naszej pięknej historii. Rafał 
Romańczuk, pomysłodawca 
i główny organizator imprezy od 
lat spisuje kolejne sezony, spę-
dzając przy tym mnóstwo czasu 
w archiwach. Rafał wkłada w to 
ogrom pracy, powoli archiwizując 
kompletne sezony – mówią or-
ganizatorzy.

Lata 80 i początek 90 to nie-
wątpliwie złoty okres Orląt Re-
szel, wspieranych wówczas so-
lidnie przez miejscowy zakład 
REMA, który również przeży-
wał lata swojej świetności. Przez 
niewielki klub  przewinęło się 

wówczas wielu bardzo dobrych 
zawodników, zarówno wycho-
wanków jak i  przyjezdnych. 
Stąd pomysł właśnie na to, by 
zrobić mecz gwiazd – spotka-
nie tych, którzy tworzyli Orlęta 
w latach 80/90 i ich młodszych 
kolegów, kojarzonych z gry już 
w XXI wieku.

Swój udział zapowiedziało już 
kilkudziesięciu zawodników, 
wśród nich Arkadiusz Wieresz-
ko (po Orlętach grał w  m.in. 
Wiśle Kraków czy Lokomotivie 
Płowdiw), Mirosław Rusiecki 
czy Wiesław Ziemak. Trene-
rem tej drużyny ma być Roman 
Uglarenko. – Cały czas kontak-
tujemy się z  poszczególnymi 

zawodnikami, ale spotykamy się 
z pozytywnym odzewem – mó-
wią organizatorzy.

- To przede wszystkim okazja 
do spotkania, integracji i wspo-
mnień. Dla młodszych pokoleń 
to doskonała okazja do tego, by 
zagłębili się nieco w historię na-
szego lokalnego klubu. No i też 
fajna forma promocji Orląt. 
Chcemy pokazać, że tworzymy 
fajną społeczność i  jesteśmy 
bardzo istotnym elementem 
krajobrazu Reszla – podsumo-
wuje Andrzej Adamiak, jeden 
z organizatorów spotkania.

„Mecz Gwiazd” odbędzie się 
na stadionie w Reszlu w sobotę, 
1 lipca, o godzinie 17:00. � red.

Ruszamy z odnową kolej-
nej kapliczki różańcowej. 
Tym razem jest to trze-
cia kapliczka licząc od 

Reszla. Stoi po prawej stronie 
szosy, na niewielkim wzgórku. 
Tak się złożyło, że jest to rów-
nież trzecia kapliczka, którą 
odnawia nasze stowarzysze-
nie – poinformowali na swoim 
Facebooku członkowie Towa-
rzystwa.

Trakt pielgrzymkowy pomię-
dzy Reszlem, a  Świętą Lipką 
ma liczy sobie 15 kapliczek, 

pochodzących z początku XVIII 
wieku. Jego wyjątkowość po-
lega nie tylko na tym, że spina 
dwie malownicze miejscowości 
i wszystkie kapliczki zachowały 
się dziś. Rzadko bowiem zda-
rza się, by kapliczki zachowy-
wały oryginalne wnętrza, a tak 
właśnie jest w tym przypadku. 
Dzięki staraniom Miłośników 
Reszla dawny blask odzyskały 
już dwie kapliczki.

– Pierwsza cieszy nas swo-
im blaskiem już dwa lata - jest 
siódmą z kolei, stojącą po pra-

wej stronie na końcu zakrętów za 
Lipową Górą. W ubiegłym roku 
odnowiliśmy jedenastą, też po 
prawej stronie szosy patrząc od 
strony Reszla – czytamy w infor-
macji TMRiO.

Warto dodać, że koszt reno-
wacji jednej kapliczki to kilka-
dziesiąt tysięcy złotych, które 
Towarzystwo stara się pozyskać 
na różne sposoby. Zarówno po-
przez dotacje i granty, jak i ze 
środków prywatnych i wsparcia 
lokalnej społeczności.

Andrzej Adamiak

Mimo panującej suszy 
strażacy ochotnicy 
z Reszla nie mieli zda-

rzeń z nią związanych. Obyło 
się bez pożarów w lasach czy 
na polach, a jedyne działania 
związane z brakiem deszczu 
to doraźna pomoc w przygo-
towaniu stadionu do meczu 
piłki nożnej. Pierwsza połowa 
czerwca stała pod znakiem 
wiatrołomów. Bo choć wichur 
nie było to susza i nieco moc-
niejsze porywy sprawiły, że 
druhowie OSP Reszel zano-
towali pięć takich interwencji. 
Szóste zdarzenie dotyczyło 
pomocy policji w  otwarciu 
mieszkania. Druhowie OSP 
Reszel wzięli również udział 
w zawodach sportowo pożar-
niczych w Kętrzynie, zabez-
pieczali mecze piłki nożnej, 
wzięli też udział w  procesji 
Bożego Ciała. � anad
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W 2021 roku klub obchodził 60-lecie. Z tej okazji odbyło sie wielkie spotkanie po latach
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I Braniewska Biesiada Seniorów
Za nami I Braniewska Biesiada Seniorów. Seniorzy 
z braniewskich organizacji senioralnych – Związku 
Emerytów, Uniwersytetu III Wieku i Związku 
Niewidomych biesiadowali, śpiewali i tańczyli 
w parku na Stadninie Koni.

Skontaktuj się z nami już dziś!
Arkadiusz Broniewicz
     +48 535 697 749

ZAPRASZAMY
NA SPOTKANIE 
dotyczące pomp ciepła, 
termomodernizacji 
i instalacji fotowoltaiki.

Dowiedz się wszystkiego o obecnie 
obowiązujących dotacjach 
i zaoszczędź jeszcze 
więcej na zielonej energii!

	 19 czerwca
	 Urząd gminy 
 Braniewo 
 ul. Moniuszki 5
	 16:00

NAWET DO

50200 zł
DOTACJI!

Polenergia_prasa_A4_Braniewo_bs01.indd   1 05/06/2023   14:30

W  biesiadzie uczestni-
czyło około 140 osób. 
Seniorów odwiedzili 

zaproszeni goście: burmistrz 
Braniewa Tomasz Sielicki 
z  żoną Agnieszką, wicebur-

mistrz Anna Kapusta, prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
Dariusz Frąckiewicz, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Sportu 
Andrzej Piróg oraz w  imie-
niu wójta Gminy Braniewa 

dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej Joanna Jankowska.

— Dziękuję panu dyrektoro-
wi MOS Andrzejowi Pirógowi 
i paniom Agnieszce Pietnoczce, 
dyrektorce Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy społecznej i  pani 
Agnieszce Jastrzębskiej-Przy-
bysz, p.o dyrektora Zakładu Go-
spodarki Komunalnej — mówi 
Grażyna Bielewicz, przewodni-
cząca Polskiego Związku Eme-
rytów, Rencistów i  Inwalidów 
Oddział Rejonowy w Braniewie. 

— Ale przede wszystkim dzięku-
ję wspaniałym członkom Związ-
ku Emerytów i Uniwersytetu III 
Wieku za pomoc przy organiza-
cji imprezy. Mamy nadzieję, że 
nasz trud nie poszedł na marne 
i wszyscy dobrze się bawili.

Projekt został dofinansowany 
ze środków Burmistrza Mia-
sta Braniewa.

Inf. prasowa Polskiego 
Związku Emerytów, Rencistów
i Inwalidów Oddział Rejonowy 

w Braniewie
W I Braniewskiej Biesiadzie Seniorów uczestniczyło około 140 
osób z braniewskich organizacji seniorskich
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Escaperoom to popularna 
forma rozrywki, w  której 
gracze muszą rozwiązać 

szereg zagadek i tajemnic, aby 
uciec z zamkniętego pomiesz-
czenia. Mrągowska młodzież 
postanowiła połączyć tę formę 
rozrywki z historią i lokalnym 
dziedzictwem. Twórcy gry 
podczas nocowania w szkole 
natknęli się na ducha Mikoła-
ja Kopernika. Jego tajemnicze 
pojawienie się wywołało strach 
uczniów, którzy postanowili 
schować się. Teraz to gracz, 
wcielający się w rolę Wielkie-
go Astronoma, podejmuje się 
misji odkrycia tajemnic szkoły, 

odnalezienia kodu i  zaginio-
nych dzieci.

Gra stworzona przez 
uczniów klasy 6g to wyjątkowe 
połączenie nauki i  rozrywki, 
które angażuje uczestników 
w  emocjonującą przygodę 
z duchem Kopernika. To fa-
scynująca zabawa, która nie 
tylko rozwija umiejętności 
logicznego myślenia i  pracy 
zespołowej, ale również po-
zwala na poznanie historii lo-
kalnej społeczności.

Młodzi twórcy udowadnia-
ją, że innowacyjne narzędzia 
edukacyjne, takie jak Ge-
nially, mogą być doskonałym 

wsparciem w  tworzeniu nie-
zwykłych projektów, angażu-
jących uczniów w  kreatywny 
proces nauki.

Genially, popularna platforma 
edukacyjna, zdobyła szerokie 
uznanie na arenie międzyna-
rodowej, już w styczniu 2020 
roku została nagrodzona na 
BETT Show, prestiżowych 
targach technologii edukacyj-
nych w Londynie. Otrzymała 
również nagrodę Global Edtech 
Startup Awards, która potwier-
dza jej pozycję jako najlepszego 
startupu przyszłości.

Marek Szymański
Info Mrągowo

Uczniowie mrągowskiej szkoły stworzyli 
interaktywną grę z duchem Mikołaja Kopernika 
Uczniowie klasy 6g ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Mrągowie stworzyli interaktywną grę, 
w której  spotykają... ducha Mikołaja Kopernika, patrona szkoły. Escaperoom, który zaprasza 
wszystkich do niezwykłej przygody w magiczny świat z duchem Wielkiego Astronoma, 
to gra stworzona na popularnej platformie Genially.

Mazurski Festiwal Operowy BELCANTO 
powraca w okolice Mrągowa!
Mazurski Festiwal Operowy BELCANTO powróci już po raz ósmy i tym razem wcale nie tak daleko od Mrągowa. Fundacja AVANGART zaprasza wszystkich  
na to wyjątkowe wydarzenie. Gala VIII festiwalu odbędzie się 15 lipca o godzinie 20:00 na dziedzińcu zamku w Rynie.

Na scenie zaprezentują 
się utalentowani śpie-
wacy operowi, w  tym 
Katarzyna Zając-Ca-

ban (sopran), Anna Bernac-
ka (mezzosopran), Dawid 
Kwieciński (tenor), Tomasz 
Rak (baryton), Piotr Wołosz 
(bas), chór oraz orkiestra 
symfoniczna pod batutą Woj-
ciecha Semreau-Siemianow-
skiego. Repertuar wieczoru 
obejmie operowe arcydzieła, 
utwory z operetek oraz popu-
larne hity lat 70. i 80.

Mazurski Festiwal Operowy 
BELCANTO to najbardziej 
rozrywkowy festiwal operowy 
w Polsce, który od lat stanowi 
nieodłączny element letniego 
krajobrazu Warmii i  Mazur. 
Na jego scenie prezentują 
się wybitni śpiewacy operowi 
z całego świata, którzy nie tyl-
ko wykonują operę, ale także 
fascynują publiczność swoimi 

interpretacjami utworów mu-
zyki rozrywkowej, towarzy-
sząc imponującej orkiestrze 
symfonicznej w  niezwykłych 
aranżacjach. Festiwal każde-
go roku zdobywa coraz więk-
szą popularność i  przyciąga 
szerokie grono widzów. Jest to 
zasługą wysokiego poziomu ar-
tystycznego, dobrze dobrane-
go repertuaru, spektakularnej 
reżyserii, fantastycznej oprawy 
świetlno-multimedialnej oraz 
doskonałej jakości dźwięku.

Początkowo gala festiwalu 
odbywała się w  amfiteatrze 
w Mrągowie, który swoim po-
łożeniem nad brzegiem jeziora 
Czos tworzył wyjątkową atmos-
ferę dla uczestników tego wy-
darzenia. Niestety, z tzw. „nie-
zależnych” przyczyn rok temu 
organizatorzy zostali zmuszeni 
przenieść koncert finałowy do 
Iławy. Na szczęście w tym roku 
postanowili zagościć znacznie 

bliżej Mrągowa, aby umożli-
wić mieszkańcom ponowne 
uczestnictwo w BELCANTO.

Niezwykła gala, wspaniała 
atmosfera i utalentowani arty-
ści zapewnią niezapomniane 

chwile podczas tego wyjątko-
wego wydarzenia. Bilety do 
nabycia w Punkcie Informacji 

Turystycznej w Rynie oraz na 
portalu ebilet.pl.

Marek Szymański / Info Mrągowo 
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Dom Kultury 
+ we Fromborku
Centrum Kulturalno-Biblioteczne we Fromborku 
znalazło się w gronie 50 samorządowych instytucji 
kultury z całej Polski, których projekty uzyskały 
najwyższe oceny tegorocznej edycji programu 
Dom Kultury + 2023. Koordynatorem projektu
jest Justyna Podleś, dyrektor CKB we Fromborku.

Rezerwacje on-line. 

Prosimy zawsze sprawdzać rejsy na dany dzień          
oraz ilość wolnych miejsc na naszej stronie:  

sezon 2023                     

Infolinia: tel. 510 96-27-25 (w godz. 9-18)  

z Tolkmicka: 
08:00 (R)    

09:30 (RW)  

11:00 

12:30 (R) 

14:00 (R) 

15:30 

17:00 (RW) 

18:30 (R) 

Wycieczka do Fromborka (przez Tolkmicko, zwiedzanie samodzielnie): 70 PLN 
Krynica Tolkmicko Frombork  Tolkmicko Krynica 
„GENERAŁ KUTRZEBA” autokar TOLKO  czas na 

zwiedzanie 
autokar TOLKO   „GENERAŁ KUTRZEBA” 

odejście przyjście odjazd przyjazd odjazd przyjazd odejście przyjście 

08:45 (R) ~09:25 ~09:30 ~09:45 4h00’ 13:40 ~13:55 14:00 ~14:40 

10:15 ~10:55 ~11:00 ~11:15 3h00’ 14:15 ~14:30 15:30 ~16:10 

11:45 (RW) ~12:25 ~12:30 ~12:45 3h00 15:45 ~16:00 17:00 ~17:40 

z Krynicy: 
08:45 (R) 

10:15 

11:45 (RW) 

13:15 (R) 

14:45 (R) 

16:15 

17:45 (RW) 

19:15 (R)  

Tramwaje Wodne Zalewu Wiślanego Sp. z o.o. 

www.facebook.com/tramwajnazalewie 

(RW) - w maju, czerwcu i wrześniu rejs dodatkowy lub na zamówienie, w wakacje codziennie 

(R) - rejs rezerwowy i na zamówienie, polecamy szczególnie dla grup 

CK-B realizuje Zadanie I  – 
INICJATYWY LOKALNE 
skierowane do domów kul-

tury, które gotowe są prowadzić 
nowatorskie działania anima-

cyjne projektowane w oparciu 
o  przeprowadzoną wcześniej 
diagnozę i poddane ewaluacji, 
ukierunkowane na bezpośrednią 
i bliską współpracę z przedsta-
wicielami społeczności lokalnej.

W ramach projektu w kwietniu 
i maju odbywały się konsultacje 
społeczne, spotkania networkin-
gowe, spacery badawcze w mie-
ście i gminie, których wynikiem 

jest diagnoza potencjału oraz po-
trzeb kulturalnych mieszkańców 
miasta i gminy Frombork.

A teraz CK-B zaprasza miesz-
kańców miasta i gminy From-
bork do aplikowania w konkur-
sie na inicjatywy lokalne. Łączny 
budżet przeznaczony na dzia-
łania to kwota 30 000 zł. Dzięki 
dofinansowaniu w ramach ni-
niejszego projektu fromborcza-

nie będą mieli szansę zrealizo-
wać swoje pomysły w dziedzinie 
kultury.

Projekt pt. „Otwórz się na kul-
turę” dofinansowano ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w  ramach pro-
gramu Narodowego Centrum 
Kultury: Dom Kultury+ Edy-
cja 2023.

Inf. prasowa CK-B we Fromborku
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Raport o stanie miasta i debata
BRANIEWO. W Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Braniewa dostępny 
jest Raport o stanie Gminy Miasta Braniewa za 2022 rok. Mieszkańcy mogą również 
uczestniczyć na sesji w debacie dotyczącej jego przyjęcia.

www.portalbraniewo.pl

Raport podsumowuje dzia-
łalność burmistrza Branie-
wa w 2022 roku, w szcze-

gólności realizację polityki, 
programów i  strategii, stanu 
realizacji uchwał Rady Miej-
skiej w Braniewie.

Raport rozpatrywany będzie 
na sesji Rady Miejskiej w Bra-

niewie w  dniu 21 czerwca 
2023 r. Osoby zainteresowane 
wzięciem udziału w debacie 
nad Raportem o stanie Gminy 
Miasta Braniewa za 2022 rok 
na sesji, na której podejmowa-
na będzie uchwała w sprawie 
udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium burmistrzowi, 

proszone są pisemne zgło-
szenie, poparte podpisami  
co najmniej 20 mieszkańców, 
do przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Braniewie (naj-
później do dnia poprzedzają-
cego sesję absolutoryjną, czyli 
20 czerwca).

Inf. prasowa UM Braniewa
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Emocje, integracja i niezapomniana rywalizacja

Drużyna mam zebrała się 
nie tylko po to, by wal-
czyć na boisku. 

— To była też okazja 
do przedyskutowania różnych 
spraw, poplotkowania  jak 
i  wspólnego poznania się — 
mówi jedna z mam. — Chcia-
łyśmy im pokazać, że mamy 
jednak znają się na koszykówce 
i potrafią trochę grać. To czego 
chyba nie przewidziałyśmy, to 
to, że stworzymy fantastyczną, 
wspierającą się i zgraną grupkę 
mam — dodaje inna.

Wielka tajemnica
Na początku treningi były 

utrzymane w  tajemnicy przed 
córkami, które nie miały poję-
cia, że ich matki szykują się do 
wspólnej gry. Mecz miał być 
niespodzianką dla nich i tak też 
się stało. 10 lutego w hali wido-
wiskowo-sportowej w  Mrągo-
wie odbył się niezwykły mecz 

międzypokoleniowy. Na parkie-
cie stanęły drużyny uczennic 
z klasy sportowej 5d ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Mikołaja 
Kopernika w  Mrągowie oraz 
drużyna Atomówek Sensburg, 
w której skład wchodziły matki 
wspomnianych uczennic.

Królowe kosza?
W lutym górą były córki, ale 

już wtedy zapowiedziano re-
wanż, który ostatecznie od-
był się 26 maja, z okazji Dnia 
Mamy. Był to moment, na który 
wszyscy czekali – dziewczyny, 
ich mamy, a  także kibicujący 
tatusiowie. — Mecz był bardzo 
zacięty, obydwie drużyny starały 
się wygrać. Było wiele radosnych 
momentów, chociaż gra prze-
ciwko własnym dzieciom wbrew 
pozorom nie jest łatwa — mówi 
jedna z „Mam-Atomówek”.

Obie drużyny dały z siebie 
wszystko, aby wygrać, jednak 

po zaciętym boju to mamom 
udał się rewanż. Wtedy nad-
szedł również czas na ogło-
szenie konkursu, w  którym 
można było zdobyć tytuł 
„Królowej Kosza”. Wzięły 
w nim udział nie tylko mamy, 
ale też... tatusiowie. Było to 
wspaniałe zakończenie wy-
darzenia, chociaż nie – na fi-
nał wszyscy otrzymali słodką 
przekąskę i upominki.

Jak przyznają zawodniczki 
obu drużyn to nie wynik czy 
konkurs były najważniejsze, ale 
duch współpracy i wzajemnego 
wsparcia. — Wspólne mecze to 
super pomysł, bo możemy spę-
dzić czas razem nie tylko z ma-
mami, ale też innymi członkami 
rodzin — przyznała jedna z có-
rek. Inna z kolei dobrze ocenia 
samą grę „Atomówek”. — Mają 
warunki fizyczne i z kontaktem 

z piłką też dobrze sobie radzą 
— zdradza nastolatka. — Gdyby 
troszkę więcej pograły i oswoiły 
się z piłką miałyby szansę zająć 
pierwsze miejsce w turniejach.

Nie tylko trener
Mrągowska koszykówka ma 

się świetnie, ale nie tylko dlate-
go, że to grające pokolenie jest 
bardzo uzdolnione. To też, jed-
nak dziś w mrągowskich Asach, 
a  w  strukturach tego klubu 
grają dziewczyny, siłą jest sztab 
szkoleniowy. Jednym z trenerów 
jest Dariusz Lubowiecki, który 
prowadzi dziewczęcy zespół. 
Jak zdradzają ich mamy, tre-
ner łączy w sobie matkę, ojca, 
nauczyciela, mentora, psycho-
loga, a nawet medyka. I pewnie 
nie tylko. — Chciałybyśmy po-
dziękować trenerowi — mówią 
chórem mamy.— To osoba, na 
którą nasze dziewczyny i my mo-
żemy liczyć.

Trener Lubowiecki prowadzi 
zajęcia z córkami, a mamom 
na każdym kroku pomaga. 
Pomógł także w  organizacji 
emocjonującego dwumeczu, 
a przy tym był jego sprawie-
dliwym arbitrem. Przy tak 
wielkiej harmonii trudno nie 
oczekiwać ostatecznego roz-
strzygnięcia kto lepszy. Na 
razie i córki i mamy mają po 
jednej wygranej.

Mamy do swych pociech...
Za naszym pośrednictwem 

mamy przekazały też życze-
nia z  okazji Dnia Dziecka: 
„W  dniu waszego święta 
pragniemy przekazać Wam 
ogromną dawkę miłości, 
wsparcia i  otuchy. Zawsze 
bądźcie pełne radości i dąż-
cie do wymarzonych celów. 
Jesteście wyjątkowe”!

Marek Szymański
redakcja@info.mragowo.pl

Wiele niezwykłych historii sportowych rozpoczyna się od prostego żartu i pomysłu, który przeradza się w prawdziwą przygodę. Dokładnie tak też było w przypadku  
meczu koszykówki między mamami a córkami, który zrodził się podczas organizacji turniejów dla dzieci. To, co zaczęło się jako luźna rozmowa, szybko przekształciło się  
w regularne treningi, które trwały od października do kwietnia, dwa razy w tygodniu.

Dominika Putto zdeklasowała 
rywali na wszystkich czte-
rech dystansach, w których 

startowała. Dwa z  nich pły-
nęła w  „jedynce”, po jednym 
w „dwójce” i „czwórce”. Oka-
zała się najlepsza w finale K1 na 
dystansie 200 metrów i 500 me-
trów. W konkurencji K2 na 200 
metrów Dominika triumfowała 
w parze z Katarzyną Kołodziej-
czyk, a w konkurencji K4 na 500 
metrów obie panie osadę dzieliły 
także z Sandrą Ostrowską i He-
leną Wiśniewską.

Druga z mrągowianek - Anna 
Puławska zanotowała nieco gor-
szy start. Nasza mulimedalistka 

olimpijska z Tokio zajęła drugie 
miejsce w  konkurencji K1 na 
200 metrów bezpośrednio za 
Dominiką Putto, a na 500 me-

trów była szósta. Tę samą lokatę 
Anna Puławska zdobyła w parze 
z Julią Olszewską w konkurencji 
K2 na 500 metrów.� ms

Świetny start Dominiki Putto w Mistrzostwach 
Polski w kajakarskim sprincie

Trzy koszykarki Asa Mrągowo w kadrze 
wojewódzkiej U-14

Świetny start podczas 86. Mistrzostw Polski Seniorów w Sprincie Kajakowym zaliczyła pochodząca 
z Mrągowa Dominika Putto. W Poznaniu wychowanka Bazy Mrągowo, występująca obecnie  
w barwach CWZS Zawisza Bydgoszcz zdobyła aż cztery złote medale.
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Trzy koszykarki Asa Mrą-
gowo zostały powołane do 
kadry wojewódzkiej U-14. 

Informacja o powołaniach po-
jawiła się w mediach społecz-
nościowych na stronie klubu. 
Powołanie otrzymały: Wiktoria 
Izdebska, Joanna Maliniewicz 
i Lena Polewska. Podopieczne 
trenera Dariusza Lubowieckie-
go pojawią się na zgrupowaniu 
Kadry Wojewódzkiej U14 Ko-
biet WMZKosz, które odbę-
dzie się w dniach 24 sierpnia  
- 1 września w Ełku.

ms / Info Mrągowo
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